
УКРАЇНА

СРІБНЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА

РІШЕННЯ

(тридцять восьма сесія восьмого скликання)

18 грудня 2024 року           селище Срібне

Про затвердження Програми
підтримки та розвитку фізичної 
культури і спорту на території 
Срібнянської селищної ради 
на 2024 – 2026 роки в новій редакції 

Відповідно до підпункту 22 пункту 1 статті 26 Закону України, пункту 1
статті  59  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  з  метою  формування
традицій здорового способу життя, залучення громадян до активних занять
фізичною  культурою  та  спортом,  підтримки  спорту  ветеранів  війни  та
адаптивного  спорту,  та  молоді,  яка  займається  спортом,  селищна  рада
вирішила:

1.  Затвердити  Програму  підтримки  та  розвитку  фізичної  культури  і
спорту на території Срібнянської селищної ради на 2024 – 2026 роки в новій
редакції (далі – Програма), що додається.        

2.  Фінансовому  управлінню Срібнянської  селищної  ради  передбачити
кошти на фінансування Програми.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на комісію селищної ради
з  питань  сім’ї  та  молоді,  гуманітарних  питань  та  соціального  захисту
населення.

Селищний голова                                                                Олена ПАНЧЕНКО



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО
                                                                                рішення тридцять восьмої сесії
                                                                                восьмого скликання
                                                                                Срібнянської селищної ради
                                                                                18 грудня 2024 р. 

 

        

ПРОГРАМА
підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на території

Срібнянської селищної ради на 2024 – 2026 роки в новій редакції

селище Срібне 
2024



2

ПАСПОРТ
Програми підтримки та розвитку фізичної культури і спорту на

території Срібнянської селищної ради на 2024 – 2026 роки 
в новій редакції

1. Ініціатор розроблення 
Програми

 

Срібнянська селищна рада

2. Нормативно-правова база 
Програми

Закони  України  «Про  місцеве
самоврядування  в  Україні»,  «Про  фізичну
культуру  і  спорт»,  Національна  доктрина
розвитку  фізичної  культури  і  спорту,
Бюджетний Кодекс України

3. Головний розпорядник 
коштів

Відділ  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради

 
4. Відповідальний виконавець

Програми
Відділ  освіти,  сім’ї,  молоді  та  спорту
Срібнянської селищної ради

5. Термін реалізації Програми 2024 – 2026 роки
6. Джерела фінансування - кошти місцевого бюджету – 155000 грн; 

- інші джерела фінансування, не заборонені
законодавством України 

І.Загальні положення

Програма підтримки та розвитку фізичної культури та спорту на території
Срібнянської  селищної  ради  (далі  –  Програма)  –  це   комплекс  заходів,  які
спрямовані на підвищення ефективності реалізації державної політики у сфері
фізичної  культури  і  спорту,  розвитку  спорту  ветеранів  війни,  розроблена
відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про
фізичну культуру і спорт»,  Національної доктрини розвитку фізичної культури
і спорту, Бюджетного Кодексу України і  визначає мету,  завдання, фінансове
забезпечення,  очікувані  результати  виконання,  контроль  за  виконанням
Програми.



3

ІІ. Мета Програми

Метою Програми  є:  надання  фізичній  культурі  і  спорту  на  території
Срібнянської селищної ради провідної ролі як важливого фактора здорового
способу  життя  та  фізичної  реабілітації,  утвердження  патріотизму  та
національної  самосвідомості,  підвищення  зацікавленості  щодо  служби  у
Збройних  Силах  України,  готовності  до  захисту  країни,  збереження  та
вшанування національної пам’яті; максимальне залучення дітей, підлітків та
молоді  до  занять  спортом,  створення  умов  для  реалізації  здібностей
обдарованих  осіб  у  спорті;  сприяння  рухової  активності  кожної  людини,
досягнення  нею  достатнього  рівня  фізичної  та  функціональної
підготовленості; сприяння відновленню ветеранів війни; створення належних
умов  для  розвитку  масових  видів  спорту;  задоволення  спортивних
видовищних  запитів  населення  громади;  формування  гуманістичних
цінностей та патріотичних почуттів.

ІІІ. Завдання Програми

Основним завданням Програми є: 
-  удосконалення  та  впровадження ефективних форм залучення  різних

груп населення до регулярних занять фізичною культурою і спортом;
- підтримка спорту ветеранів війни та адаптивного спорту; 
-  підвищення  якості  роботи  дитячого  спорту,  створення  умов  для

розвитку обдарованих осіб;
- збереження існуючої мережі та безбар’єрний доступ осіб з обмеженими

фізичними можливостями до об’єктів фізичної культури і спорту; ефективне
їх використання;

- здійснення методичного та інформаційного забезпечення громадян;
- формування у населення сталих традицій та мотивацій щодо фізичного

виховання і спорту для всіх як важливих чинників забезпечення здорового
способу життя;

- сприяння фізичному та духовному розвитку населення територіальної
громади. 

Дія Програми охоплює наступні напрямки:
- фізичне виховання і фізкультурно-оздоровча робота в закладах освіти;
- розвиток олімпійських та не олімпійських видів спорту;
- фізичне виховання серед населення громади;
- масовий спорт;
- фізкультурно-спортивна діяльність серед людей з інвалідністю;
- спорт ветеранів війни та адаптивний спорт;
- інформаційне забезпечення.

ІV. Очікувані результати виконання Програми

Реалізація Програми дозволить забезпечити:
- збільшення рівня охоплення населення громади руховою активністю; 



4

- залучення дітей, підлітків та молоді до регулярних занять фізичною
культурою та спортом;

-  підвищення  якості  роботи  дитячого  спорту,  створення  умов  для
розвитку обдарованих осіб;

-  забезпечення  можливостей  занять  спортом  для  ветеранів  війни  та
членів їх сімей за місцем проживання;

-  збереження  існуючої  мережі  та  безбар’єрний   доступ  осіб  з
обмеженими  фізичними  можливостями  до  об’єктів  фізичної  культури  і
спорту;

- здійснення методичного та інформаційного забезпечення громадян;
- утвердження патріотизму та національної самосвідомості, підвищення

зацікавленості молоді щодо служби у Збройних Силах України, готовності до
захисту країни, збереження та вшанування національної пам’яті;

- формування у населення сталих традицій та мотивацій щодо фізичного
виховання і спорту для всіх як важливих чинників забезпечення здорового
способу  життя, моральній та соціальній реабілітації людей з інвалідністю;

- сприяння фізичному та духовному розвитку населення територіальної
громади. 

V. Фінансове забезпечення Програми

Здійснюється  за  рахунок  бюджетних  коштів  та  інших  джерел,  не
заборонених  законодавством  України.  Обсяг  фінансування  Програми
уточнюється  щороку  під  час  затвердження  селищного  бюджету  на
відповідний  рік  у  межах  видатків,  передбачених  головному  розпоряднику
коштів,  відповідальним  за  виконання  завдань  і  заходів  Програми,  та
виходячи з реальних можливостей бюджету Срібнянської селищної ради. 

Орієнтовний обсяг фінансування заходів Програми

Бюджет
Срібнянської

селищної
ради

2024 рік 2025 рік 2026 рік Всього

  50000 грн 50000 грн 55000 грн 155000 грн

VI. Контроль за виконанням Програми
 
Контроль  за  виконанням  Програми  здійснюють  постійні  комісії

Срібнянської селищної ради з питань сім’ї та молоді, гуманітарних питань та
соціального захисту населення та з питань бюджету, соціально-економічного
розвитку та інвестиційної діяльності.

Селищний голова                                                               Олена ПАНЧЕНКО


	Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про фізичну культуру і спорт», Національна доктрина розвитку фізичної культури і спорту, Бюджетний Кодекс України

